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Valby, den 5. november 2009 

 

 

Camping i Danmark er dejligt, men alt for dyrt 
 

Campingrådet er i kraftig dialog med Folketingets partier op til det kommende finanslovsforlig, 

hvor det forventes, at der vil indgå en forbedring af turismeerhvervets vilkår. 

 

For Campingrådet er det særdeles vigtigt, at der indføres fuld fradragsret på alle energiafgifter på de 

danske campingpladser. I Danmark koster det typisk omkring 50 % mere at købe el på en 

campingplads, end det gør i f.eks. Sverige, Norge, Tyskland og Holland. På lignende vis er de høje 

energiafgifter med til at forhøje prisen på den direkte overnatning markant. En undersøgelse som 

det tyske FDM, ADAC har lavet, viser, at danske campingpladsers overnatningspris er godt 25 % 

højere end vores nabolandes.  

 

Den samlede konklusion er derfor desværre: ”Camping i Danmark er dejligt, men alt for dyrt”. Og 

det kan ses på overnatningstallene. Antallet af udenlandske overnatninger er siden år 2000 faldet 

med 24 % eller 775.000 overnatninger. Helt galt bliver det, når der ses på Sverige, hvor der har 

været et fald på 64 % siden år 2000.  

 

”Folketinget burde sætte momsen på overnatning ned præcis på samme måde, som den netop er 

blevet det i Tyskland, hvor den er blevet sat ned fra 19 % til 7 %, men da differentieret moms er 

bandlyst i Danmark, vil en indførelse af fuld fradragsret for alle energiafgifter være en god 

kompensation”, siger direktør Poul Fejer Christiansen, Campingrådet. 

 

”Hvis Folketinget ikke gør noget, så vil vi miste yderligere overnatninger – også fra danskere, der 

vil blive tiltrukket af de lavere priser i Tyskland og Sverige, og det vil medføre faldende omsætning 

og beskæftigelse. I en tid med stigende arbejdsløshed er det et særdeles dårligt signal til 

udkantområderne af Danmark. Folketinget bør gå den anden vej. En indførelse af fuldfradragsret for 

alle energiafgifter på danske campingpladser vil forøge beskæftigelsen”, siger direktør Poul Fejer 

Christiansen, Campingrådet. 

 
Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til Campingrådets direktør Poul Fejer Christiansen, 39 27 88 44 – 21 24 

80 44 eller Campingrådets formand Preben Christensen 86 55 63 06 – 40 45 63 06. 


